

4. (2) 四半期連結損益計算書

〔第3四半期連結累計期間〕

(単位:百万円, %)

科 目	期	前第3四半期累計 (2007.4.1~2007.12.31)		当第3四半期累計 (2008.4.1~2008.12.31)		増 減	
		金 額	売上高比	金 額	売上高比	金 額	増減率
売 上 高		658,430	100.0	588,316	100.0	△ 70,114	△ 10.6
売 上 原 価		479,304	72.8	461,983	78.5	△ 17,321	△ 3.6
売 上 総 利 益		179,126	27.2	126,333	21.5	△ 52,793	△ 29.5
販売費及び一般管理費		120,186	18.3	113,454	19.3	△ 6,732	△ 5.6
記録メディア販売事業譲渡益		△ 14,922	△ 2.3	-	-	14,922	-
リストラクチャリング費用		-	-	3,607	0.6	3,607	-
営 業 利 益		73,862	11.2	9,272	1.6	△ 64,590	△ 87.4
営 業 外 損 益 :							
受取利息及び受取配当金		6,934		3,470		△ 3,464	
支 払 利 息		△ 101		△ 1,339		△ 1,238	
有価証券関連損益(純額)		△ 1,504		△ 6,293		△ 4,789	
為替換算差益(△損失)		△ 2,186		△ 6,293		△ 4,107	
そ の 他		△ 3		880		883	
計		3,140	0.5	△ 9,575	△ 1.7	△ 12,715	-
税引前四半期純利益(△損失)		77,002	11.7	△ 303	△ 0.1	△ 77,305	-
法 人 税 等		20,398	3.1	2,571	0.4	△ 17,827	△ 87.4
少数株主損益前四半期純利益(△損失)		56,604	8.6	△ 2,874	△ 0.5	△ 59,478	-
少 数 株 主 損 益		265	0.0	△ 425	△ 0.1	△ 690	-
四半期純利益(△損失)		56,339	8.6	△ 2,449	△ 0.4	△ 58,788	-

〔第3四半期連結会計期間〕

(単位:百万円, %)

科 目	期	前第3四半期 (2007.10.1~2007.12.31)		当第3四半期 (2008.10.1~2008.12.31)		増 減	
		金 額	売上高比	金 額	売上高比	金 額	増減率
売 上 高		225,342	100.0	191,779	100.0	△ 33,563	△ 14.9
売 上 原 価		160,986	71.4	154,427	80.5	△ 6,559	△ 4.1
売 上 総 利 益		64,356	28.6	37,352	19.5	△ 27,004	△ 42.0
販売費及び一般管理費		37,639	16.7	38,854	20.3	1,215	3.2
リストラクチャリング費用		-	-	3,607	1.9	3,607	-
営 業 利 益 (△ 損 失)		26,717	11.9	△ 5,109	△ 2.7	△ 31,826	-
営 業 外 損 益 :							
受取利息及び受取配当金		2,190		1,293		△ 897	
支 払 利 息		△ 30		△ 1,061		△ 1,031	
有価証券関連損益(純額)		-		△ 5,251		△ 5,251	
為替換算差益(△損失)		△ 190		△ 4,535		△ 4,345	
そ の 他		△ 47		△ 466		△ 419	
計		1,923	0.8	△ 10,020	△ 5.2	△ 11,943	-
税引前四半期純利益(△損失)		28,640	12.7	△ 15,129	△ 7.9	△ 43,769	-
法 人 税 等		7,025	3.1	△ 667	△ 0.3	△ 7,692	-
少数株主損益前四半期純利益(△損失)		21,615	9.6	△ 14,462	△ 7.6	△ 36,077	-
少 数 株 主 損 益		△ 98	△ 0.0	△ 145	△ 0.1	△ 47	-
四半期純利益(△損失)		21,713	9.6	△ 14,317	△ 7.5	△ 36,030	-